
Contacto

Teléfono 923294400
Fax 923294517
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio de Escuelas, 1
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU20-23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2024 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.usal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de suscripciones de publicaciones periódicas impresas y electrónicas,
nacionales y extranjeras, para la USAL. Lote 1: Revistas impresas principalmente de editoriales italianas
y americanas. Lote 2: Revistas impresas principalmente de editoriales alemanas y francesas. Lote 3:
Revistas electrónicas extranjeras. Lote 4: Revistas electrónicas impresas y electrónicas nacionales.

Suministro de suscripciones de publicaciones periódicas impresas y electrónicas, nacionales y extranjeras, paraDescripción 
la USAL. Lote 1: Revistas impresas principalmente de editoriales italianas y americanas. Lote 2: Revistas impresas
principalmente de editoriales alemanas y francesas. Lote 3: Revistas electrónicas extranjeras. Lote 4: Revistas electrónicas
impresas y electrónicas nacionales.
Valor estimado del contrato 2.480.012,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.419.116,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.364.535,33 EUR.

Clasificación CPV
22200000 - Periódicos, revistas especializadas, publicaciones periódicas y revistas.
22211000 - Revistas especializadas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicio de Bibliotecas. Universidad de Salamanca
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

http://www.usal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Acceso electrónico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Archivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

ESTADISTICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Gestión electronica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

LOTE 1: REVISTAS IMPRESAS PRINCIPALMENTE DE EDITORIALES ITALIANAS Y AMERICANAS.Descripción 
Valor estimado del contrato 843.501,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 482.668,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 464.104 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España



: 50Ponderación 

Servicio de atención
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 

servicio de información
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 

Suministros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

EBSCO Information Services S.L.U.
NIF B85765766
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. de Bruselas, 7 3º A
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 914902480
Correo Electrónico mailesp@ebsco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 442.439 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 460.136,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-14
Fecha de Formalización 16/01/2024

Contrato

Contrato EXPTE SU20-23 EBSCO LOTE 1_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4beff14-44f4-4b84-b6e0-3e99f751557b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/01/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta de las presentadas para el Lote 1
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4beff14-44f4-4b84-b6e0-3e99f751557b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4beff14-44f4-4b84-b6e0-3e99f751557b


Lugar

Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Patio, Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2023 a las 10:30 horas

Contacto

Teléfono 923294400
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio, Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General

Proceso de Licitación

Suministro de suscripciones de publicaciones periódicas impresas y electrónicas, nacionales y extranjeras, para la USAL.
Lote 1: Revistas impresas principalmente de editoriales italianas y americanas. Lote 2: Revistas impresas principalmente de
editoriales alemanas y francesas. Lote 3: Revistas electrónicas extranjeras. Lote 4: Revistas electrónicas impresas y
electrónicas nacionales.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VHuTWrfTmT%2FgL 1BHd3qjQA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VHuTWrfTmT%2FgL1BHd3qjQA%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 188-587484
Fecha de publicación 29/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:587484-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 215-677322
Fecha de publicación 08/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:677322-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/01/2024

Fecha de publicación 19/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:40068-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 22/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:43200-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 23/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:46303-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000012522510 |  2024-000109115 | Wed, 24 Jan 2024 10:02:35:822 CET 170608677994389637UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:587484-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:677322-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:40068-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:43200-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:46303-2024:TEXT:ES:HTML

